
Projekt 
 
z dnia  27 maja 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/ /2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie  wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego i zawarcie 
umowy użyczenia nieruchomości zabudowanej  budynkiem strażnicy w miejscowości 

Robakowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 609 i 721), art. 13 ust 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344, 1113, 1463, 
1506, 1688, 1762, 1906 i 2029) Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy użyczenia nieruchomości położonej w miejscowości Robakowo, oznaczonej 

w ewidencji gruntów, jako działka nr 155/2 o powierzchni 0,6133 ha, zapisanej w księdze 

wieczystej nr PO1D/00023001/6, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Środzie Wlkp., 

zabudowanej budynkiem strażnicy. 

§ 2. Wyraża się zgodę na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości opisanej w § 1, na 

czas nieokreślony, pomiędzy Miastem i Gminą Kórnik, a Ochotniczą Strażą Pożarną 

w Robakowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
           

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB016D73-2F53-4AD7-99F4-BC51595177C1. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr III/ /2024 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 29 maja 2024r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego i zawarcie umowy 
użyczenia nieruchomości zabudowanej budynkiem strażnicy w miejscowości Robakowo 
 
 

Ochotnicza Straż Pożarna w Robakowie działa na mocy Ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 roku 
Prawo o Stowarzyszeniach. Podstawowym celem działania OSP jest prowadzenie działalności 
mającej na celu zmniejszenia lub usunięcia zagrożeń dla życia, zdrowia, mienia, środowiska, 
spowodowanych katastrofami naturalnymi, awariami technicznymi i innymi zdarzeniami oraz 
współdziałanie w tym zakresie z Państwową Strażą Pożarną, organami samorządowymi i innymi 
podmiotami. Udział w akcjach ratowniczych przeprowadzanych w czasie pożarów, zagrożeń 
ekologicznych związanych z ochroną środowiska oraz innych klęsk i zdarzeń, a także informowanie 
ludności o istniejących zagrożeniach pożarowych i ekologicznych oraz sposobach ochrony przed 
nimi. Obecność ochotniczej straży pożarnej można zaobserwować również w życiu codziennym, 
podczas różnych akcji organizowanych na terenie gminy Kórnik, angażują się w pomoc przy 
organizacji różnego rodzaju zbiórek czy zabezpieczają miejsca przy organizacji festynów i innych 
akcji charytatywnych. Przedmiotowa nieruchomość i budynek strażnicy posłuży do rozwijania wśród 
członków OSP oraz młodzieży z terenów działania jednostki, kultury fizycznej, sportu oraz 
prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej. Możliwe będzie propagowanie działalności 
ratowniczej, prowadzenie działalności szkoleniowej oraz wykonywanie innych działań wynikających 
z przepisów o ochronie przeciwpożarowej oraz wynikających ze statutu jednostki. 

 
 
 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

  
Przemysław  Pacholski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB016D73-2F53-4AD7-99F4-BC51595177C1. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR III/ /2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


